
Постановление Администрации городского округа город Воронеж от 7 ноября 2024 г. N 1410 "Об

25.11.2024 Система ГАРАНТ 1

Постановление Администрации городского округа город Воронеж от 7 ноября 2024 г. N 
1410 "Об утверждении Порядка расходования субсидии, поступающей на реализацию 
мероприятий по организации бесплатного питания обучающихся из многодетных семей 

в муниципальных общеобразовательных организациях в рамках государственной 
программы Воронежской области "Развитие образования", на 2024 год"

В соответствии с приложением N 38 к государственной программе Воронежской области 
"Развитие образования", утвержденной постановлением Правительства Воронежской области от 
17.12.2013 N 1102 "Об утверждении государственной программы Воронежской области "Развитие 
образования", администрация городского округа город Воронеж постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования субсидии, поступающей на реализацию 
мероприятий по организации бесплатного питания обучающихся из многодетных семей в 
муниципальных общеобразовательных организациях в рамках государственной программы 
Воронежской области "Развитие образования", на 2024 год.

2. Определить уполномоченным органом по расходованию и целевому использованию субсидии, 
поступающей на реализацию мероприятий по организации бесплатного питания обучающихся из 
многодетных семей в муниципальных общеобразовательных организациях в рамках государственной 
программы Воронежской области "Развитие образования", на 2024 год управление образования и 
молодежной политики администрации городского округа город Воронеж.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации по социальной политике Кулакову Л.А.

Глава городского округа город Воронеж С.А. Петрин

УТВЕРЖДЕН
постановлением

администрации городского
округа город Воронеж
от 07.11.2024 N 1410

Порядок
расходования субсидии, поступающей на реализацию мероприятий по организации бесплатного 

питания обучающихся из многодетных семей в муниципальных общеобразовательных 
организациях в рамках государственной программы Воронежской области "Развитие 

образования", на 2024 год

Настоящий Порядок определяет следующий механизм расходования субсидии, поступающей на 
реализацию мероприятий по организации бесплатного питания обучающихся из многодетных семей в 
муниципальных общеобразовательных организациях в рамках государственной программы 
Воронежской области "Развитие образования" (далее - Субсидия), на 2024 год.

1. Субсидия предоставляется из областного бюджета бюджету городского округа город Воронеж 
в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по решению вопросов местного значения в сфере образования, на реализацию 
мероприятий по организации бесплатного питания обучающихся из многодетных семей в 
муниципальных общеобразовательных организациях в рамках комплекса процессных мероприятий 
"Развитие и модернизация общего образования" государственной программы Воронежской области 
"Развитие образования".

2. Главным распорядителем бюджетных средств по расходованию и целевому использованию 
Субсидии определить управление образования и молодежной политики администрации городского 
округа город Воронеж (далее - главный распорядитель бюджетных средств).

3. Субсидия отражается в доходах местного бюджета по коду классификации доходов бюджетов 
Российской Федерации 924 2 02 29999 04 0000 150 "Прочие субсидии бюджетам городских округов".

4. Главный распорядитель бюджетных средств:
4.1. После зачисления Субсидии на казначейский счет 03231 "Средства местных бюджетов" 

управления финансово-бюджетной политики администрации городского округа город Воронеж (далее - 
управление финансово-бюджетной политики) представляет в установленном порядке в управление 

http://ivo.garant.ru/document/redirect/410723632/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410723632/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410723632/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410723632/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410723632/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/18163946/38000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/18163946/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/18163946/1000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/18163946/1000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/18163946/1000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/18163946/1000


Постановление Администрации городского округа город Воронеж от 7 ноября 2024 г. N 1410 "Об

25.11.2024 Система ГАРАНТ 2

финансово-бюджетной политики распорядительные заявки на перечисление средств по разделу 0700 
"Образование", подразделу 0702 "Общее образование", направлению расходов S9970 "Организация 
бесплатного питания обучающихся из многодетных семей в муниципальных общеобразовательных 
организациях".

4.2. За полугодие и год нарастающим итогом в срок до 10-го числа месяца, следующего за 
отчетным периодом, представляет в министерство образования Воронежской области отчет об 
использовании субсидии из областного бюджета на организацию бесплатного питания обучающихся из 
многодетных семей в муниципальных общеобразовательных организациях по форме согласно 
приложению к Порядку предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам 
муниципальных образований Воронежской области на реализацию мероприятий по организации 
бесплатного питания обучающихся из многодетных семей в муниципальных общеобразовательных 
организациях (приложение N 38 к государственной программе Воронежской области "Развитие 
образования").

4.3. Несет ответственность за нецелевое использование предоставленной Субсидии, 
недостоверность сведений, содержащихся в документах и отчетности, и нарушение сроков их 
представления в соответствии с действующим законодательством.

4.4. В случае нарушения условий предоставления и расходования Субсидии, а также выявления 
факта нецелевого использования Субсидии в установленном порядке возвращает средства Субсидии в 
областной бюджет в бесспорном порядке в течение 30 календарных дней.

4.5. Обеспечивает возврат неиспользованного остатка средств Субсидии текущего финансового 
года в областной бюджет в соответствии с пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и порядком, установленным законом Воронежской области об областном бюджете на 
текущий финансовый год и на плановый период.

И.о. руководителя управления образования и молодежной политики С.С. Долгих

http://ivo.garant.ru/document/redirect/18163946/38100
http://ivo.garant.ru/document/redirect/18163946/38000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/12112604/2425

